
1 

 

  
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,        11.01.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  10811/142208 π.ε. 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Nufarm GmbH & Co, KG 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
TELEFAX: 
Πληροφορίες:  

210 92 12 090 
Ν. Αβραμίδης 

 της εταιρείας, 
Greenfarm Χημικά Α.Ε. 

Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 224 
navramidis@minagric.gr 

 
 

e-mail: 

Μεσογείων 467 & Γούναρη 40 
153 43, Αγία Παρασκευή) 
iosif.sklavos@nufarm.com 
info@gr.nufarm.com  

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60676 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) Azbany® 250 SC (δ.ο. azoxystrobin 25 % β/ο) ως προς τα εργοστάσια 
παρασκευής της δραστικής ουσίας του σκευάσματος» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ   

Ο  
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 
και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 
αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 3490/48976/02.04.2018 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60676 
άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) Azbany® 250 SC (δ.ο. 
azoxystrobin 25 % β/ο). 

4. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Την με αριθμό πρωτ. 10811/142208/18.10.2018 αίτηση της εταιρείας Greenfarm Χημικά Α.Ε., ως 
υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας Nufarm GmbH & Co, KG Αυστρίας. 

 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:iosif.sklavos@nufarm.com
mailto:info@gr.nufarm.com
ΑΔΑ: 6ΗΥΚ4653ΠΓ-Ψ95



2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 60676 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
Azbany® 250 SC (δ.ο. azoxystrobin 25 % β/ο), που χορηγήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 3490/48976/02.04.2018 
απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας του σκευάσματος. 

Συγκεκριμένα το σημείο 1.3. 

 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία   
   

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. Shangyu Nutrichem Co., Ltd., 

No. 9 Weijiu Road, Hangzhou Gulf Fine Chemical Zone, 
Zhejiang 312369, Κίνα 

2. Yancheng Limin Chemical Co., Ltd,  
No.  2  Weiyi Road,  Funing Ao Yang Industrial Park,  
Yancheng, Jiangsu, 224403, Κίνα  

3. Taizhou Bailly Chemical Co Ltd. 
No. 9 , Zhonggang Road, Taixing Economic Developing 
Zone, Taixing City Jiangsu Province , 225404, P.R. Κίνα 

4.  CAC Chemical Co. Ltd, 
Yangkou Chemical Industrial Park 
Rudong County, Jiangsu, Κίνα 226407 

 

 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 3490/48976/02.04.2018 απόφασή μας. 
 
 
 
 

     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΗΥΚ4653ΠΓ-Ψ95


		2019-01-11T12:38:36+0200
	Athens




